PREFETTURA Do MUNIcÍpro np ¡uxnnÍ

DECRETO N'.30.730. DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO OO IT¡IINICÍPIO DE JUNDIAI,

EsrADo DE sÄo pAULo, No uso DE suAs ernlsulÇÖss LEcAIS
ESPECIALMENTE AS QUE TT¡N SÄO CONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2020,ART.4o, S2o. /

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA on cnÉoIro ADICIoNAL SUpLEMENTAR poR

¡¡n¡,eÇÃo oB oor¡Ç.Ao IARA ATENDER DEsIESAS coM rNsuFrcrÈtgcn DE sALDo IARA
PAGAMENTO DE INATIVOS BIr¿ C¡RÊNCIA - IPREJUN - SEI OO2OI 18/21 .

REF. SoLIcITAçAo t.a+s - IINIDADE or cBsrÃo DEADMrNrsr. B crsrÃo DE pESsoAS

coNSIDERANDo NEcESSTDADE DE ABERTURA oB cRÉono ADrcroNAL SUpLEMENTAR poR

eNur.eçÄo on noraçÄo IARA ATENDER DESIESAS coM TNSUFIcTÊNcn DE sALDo nARA
pAcAMENTo DE INATIVoS eN4 caRÊNclA - TpREJUN - sEI 00201 t 8/21.

REF, solrcrrAÇÄo r.844 - INsTITUTo og pn¡uoÊNcrADo MLIN,DE ¡uNonÍ-lpnnnrx

DECRETA:

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO tr¡LrNlCÍpto, Utr¡ CRÉOltO ADICIONAL
SUpLEMENTARNovALoRDE R$ 400.000,00 (euATRocENTos MTLREATS) NA(s) oor¡Ç.Äo(Õ¡s):

s0.0t.0s.272.0190.8501 veNurnNcÃo Do FUNDo nB nrxprlcros - rNATrvos nu c¡RÊNcn
3. 1.90.01.00 APOSENTADORIA E REFORMAS

OOOO PROPRIA

400.000,00

TOTAL....R$ 400.000,00

ART. 2" - A coBERTURA Do cRÉuro DE eun TRATA o ART. t' r'¡R-sB-.Å coM o(s)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - .r.¡ur-¡çÄo pARcrAL DA(s) sEcurNTE(s) pouçÃo(ÕEs) Do oRÇAMENTo
VIGENTE:

07.0t.12,365.0190.2970 cESTÃo oes¡cÕss os spNsrÍcros - pRE EscoLA
3.3.90.46.00 euxÍlto-¡l-ll¿eNr¡cÄo

OOOO PROPRIA

R$ 400.000.00

TOTAL...,R$ 400.000,00

R$

ART. 3. - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,

Página I de 2

ffi
LIJIZ

GESTORDA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE
MUNrCrpro DE ruNDrAr, AO(S) SETE DrA(S) DO
UM.

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

PARIMOSCHI

DE GOVERNO E FINANÇAS

GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VTNTE E

GUSTAVO L, C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAIJNIDADE DA CASACIVIL

Página2 de2